
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: MUGI7WO 

 
 
 
 
 
 

VISTOS: 
 
La Resolución Ejecutiva Regional N° D000105-2021-GRC-GR de fecha 18 de marzo de 2021, 

y;   

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley 27680, Ley de Reforma 

Constitucional Capítulo XIV, sobre descentralización, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales Ley 
Nº 27867 y sus modificatorias Leyes Nº 27902 y 28013, se les reconoce a los Gobiernos Regionales 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

 
Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° D000105-2021-GRC-GR de fecha 18 de 

marzo de 2021, se RESOLVIÓ: “MODIFICAR la CONFORMACIÓN del COMITÉ DE 

ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE ASISTENCIA Y ESTÍMULO - CAFAE de la SEDE del GOBIERNO 
REGIONAL CAJAMARCA, motivo de la Resolución Ejecutiva Regional N° D000083-2021-GRC-GR, de 
fecha 03 de marzo de 2021; en el extremo referido al representante del Titular del Pliego (Gobernador 

Regional), quien a su vez, ejercerá la Presidencia del citado Comité y respecto a los nuevos 
representantes titulares y suplente de los trabajadores, quienes ejercerán el cargo por el período de dos 
(02 años); en tal sentido; el Comité queda conformado de la siguiente manera: 

 

 
 
Que, de la verificación al Documento Nacional de Identidad DNI del trabajador Luis Alberto 

Callirgos Carbonell, se puede observar que su apellido materno es CARBONELL con doble “l”, lo que 
implica la necesidad de rectificar el error consignado en la Resolución del Visto, debiendo emitirse 
para tal efecto el acto resolutivo correspondiente; 

 

Que, el numeral 212.1 del artículo 212 del TUO de la Ley Nº 27444, aprobado mediante D.S. 
N° 004-2019-JUS, establece lo siguiente: "Los errores material o aritmético en los actos 

administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de la decisión";  

 
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27783, Ley de Bases de la 

Descentralización; Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificada por la Ley N° 
27902; TUO de la Ley N° 27444, aprobado por D.S. N° 004-2019-JUS; con la visación de la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica y conformidad de Gerencia General; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: RECTIFICAR el error material contenido en la Resolución 

Ejecutiva Regional N° D000105-2021-GRC-GR de fecha 18 de marzo de 2021, quedando subsistente 
lo demás que contiene en todos sus extremos; debiendo entenderse de la siguiente manera: 

 
DICE:  
 

B. REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES 
Titulares 

Nombres y Apellidos     DNI N°   Cargo 
Luis Alberto CALLIRGOS CARBONEL   17845683  Miembro 
Glenn Joe SERRANO MEDINA   16720226 Miembro 
Óscar Rolando ALCÁNTARA MENDOZA   26608616 Miembro 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: MUGI7WO 

 
DEBE DECIR:  

 
B. REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES  

Titulares 
Nombres y Apellidos     DNI N°   Cargo 
Luis Alberto CALLIRGOS CARBONELL   17845683  Miembro 
Glenn Joe SERRANO MEDINA   16720226 Miembro 
Óscar Rolando ALCÁNTARA MENDOZA   26608616 Miembro 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que Secretaría General notifique la presente 

Resolución a los integrantes del Comité conformado y a los Órganos competentes del Gobierno 
Regional de Cajamarca, para los fines de Ley, de acuerdo a los artículos 18° y 24° del TUO de la 
Ley N° 27444, aprobado por D.S. N° 004-2019-JUS. 

 
ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional 

Cajamarca, en el plazo de 03 días. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 
 

Documento firmado digitalmente 
MESIAS ANTONIO GUEVARA AMASIFUEN 

GOBERNADOR REGIONAL 
GOBERNADOR REGIONAL 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2021-03-23T14:46:01-0500
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-03-24T10:49:08-0500
	GONZALES ANAMPA Alex Martin FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°   D000110-2021-GRC-GR
	2021-03-24T12:16:08-0500
	Cajamarca
	GUEVARA AMASIFUEN Mesias Antonio FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




